Rua São Jorge, 135, Bairro Brasiléia, Betim/MG
CEP 32600-284, Fone/fax: (31) 2571-3026 – www.cismep.com.br

RESOLUÇÃO nº 40/2012

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE RESTOS
A PAGAR NÃO PROCESSADO E DE PASSIVO
CIRCULANTE.

MARCELO PINHEIRO DO AMARAL, Presidente, e JOÃO LUIZ TEIXEIRA, Secretário Executivo do
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paraopeba - CISMEP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Contrato do Consórcio, pelo art. Art. 7º da Lei Federal nº 4.320/1964, pelo art. 4°, da
Resolução n° 048/2011;

RESOLVEM:

Art. 1° Os Restos a Pagar Não Processados inscritos em exercícios, que não tiverem sido liquidados
até esta data deverão ser cancelados integralmente, conforme relação em Anexo.

Art. 2° O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na
forma desta Resolução, poderá ser atendido à conta de dotação constante da programação
orçamentária Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paraopeba - CISMEP no exercício em que
ocorrer o reconhecimento da dívida.

Art. 3° Fica cancelado o valor de R$ 4.952,30 (quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e
trinta centavos), inscrito indevidamente no exercício de 2009 no Passivo Circulante, com o título
“Obrigações Sociais FGTS”.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Betim – MG, 28 de dezembro de 2012.

MARCELO PINHEIRO DO AMARAL
PRESIDENTE DO CISMEP

JOÃO LUIZ TEIXEIRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISMEP

Exercício: 2012

Pagina 1/1

CISMEP CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO MÉDIO PARAOPEBA

Restos a Pagar para Contas Processadas e não Processadas - Cancelados

O.P Pagto. Conta Fornecedor Valor

Restos a Pagar não Processado

00413/01/2010 Cancelado 3.3.90.39.1.01.00.10.122.003.2.0001 Monica P.p. Franca Brandao 929,40

01050/01/2010 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Fmp Com. E Dist. De Arte De Papelaria Ltda 729,00

01175/01/2010 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Control Arte Midia Impressa Ltda 483,50

01176/01/2010 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Abs Segurança Eletrônica Ltda 708,80

01177/01/2010 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Abs Segurança Eletrônica Ltda 58,08

01178/01/2010 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Control Arte Midia Impressa Ltda 109,00

01249/01/2010 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Jclc Veículos Ltda 75,57

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Total Pago Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Pago Não Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Não Pago Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Não Pago Não Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Cancelado Processado -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Cancelado Não Processado -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 3.093,35

Total Geral  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 3.093,35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Exercício: 2012

Pagina 1/1

CISMEP CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO MÉDIO PARAOPEBA

Restos a Pagar para Contas Processadas e não Processadas - Cancelados

O.P Pagto. Conta Fornecedor Valor

Restos a Pagar não Processado

00090/02/2011 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.302.003.2.0008 Martins Comercio De Medicamentos Ltda 230,40

00158/01/2011 Cancelado 3.3.90.36.1.01.00.10.122.003.2.0001 Valeria De Oliveira 99,72

00220/05/2011 Cancelado 3.3.90.39.1.01.00.10.122.003.2.0001 Net Brasil Inormatica Ltda-Me 4.180,00

00452/02/2011 Cancelado 3.3.90.47.1.01.00.10.122.003.2.0001 Prefeitura Municipal De Belo Horizonte 0,01

01017/05/2011 Cancelado 3.3.90.39.1.01.00.10.122.003.2.0001 Setsys Serviços Gerais Ltda 3.433,25

01226/04/2011 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Comercial Super Tintas Ltda 3.380,46

01311/02/2011 Cancelado 3.3.90.39.1.01.00.10.122.003.2.0001 America Terceirização Ltda 149,10

01327/03/2011 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.122.003.2.0001 Frigo Seleta Comercial De Carnes Ltda Epp 0,01

01482/03/2011 Cancelado 3.3.90.39.1.02.17.10.122.003.2.0010 Cristina Maciel Buffet Ltda 2.990,00

01504/01/2011 Cancelado 3.3.90.39.1.02.17.10.122.003.2.0010 Unirio Manutençao E Serviços Ltda 1.550,03

01525/01/2011 Cancelado 3.3.90.30.1.01.00.10.302.003.2.0008 Serv Imagem Minas Assistência Tec. Ltda 3.498,65

01526/01/2011 Cancelado 3.3.90.39.1.01.00.10.302.003.2.0008 Serv Imagem Minas Assistência Tec. Ltda 1.038,25

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Total Pago Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Pago Não Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Não Pago Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Não Pago Não Processado  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Cancelado Processado -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 0,00

Total Cancelado Não Processado -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 20.549,88

Total Geral  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - R$ 20.549,88

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org